令和3年3月20日
日の里8丁目町内会3月定例会議事録
· 日時　令和3年3月20日（土）18時～
· 場所　8丁目公民館
· 出席者(敬称略)
	　レ
	会長
6組：藤原
	✔レ
	副会長A
13組：嶋田
	　レ
	副会長B/青少年指導委員
7.8組：秋岡
	　レ
	公民館副館長
2.3組：佐藤

	✔レ
	健康福祉部長
1組：寺中
	　レ
	健康福祉部副部長
10.11組：田中
	　レ
	健康福祉部
12.16組：渋谷
	✔レ
	健康福祉部
14組：橋住

	✔レ
	教育文化部長
9組：中村
	✔レ
	教育文化副部長
15組：藤田
	　レ
	教育文化部
18組：原勢
	✔レ
	教育文化部
4組：横山

	✔レ
	文書
5組：井釜
	✔レ
	会計
21組：栗山
	✔レ
	生活環境部長
20組：和田
	✔レ
	生活環境副部長
6組：三原

	✔レ
	生活環境部
19組：赤松
	✔レ
	広報部長・書記
17組：山口
	✔

	✔

	　レ
	福祉会主任福祉員
18組：服部
	✔レ
	シニアクラブ会長
18組：谷
	✔レ
	民生・児童委員
12,16組：渋谷
	　レ
	子ども会会長
5組：久芳

議事
1． 会長挨拶
最後になりますが、宜しくお願いします。
2． 各部からの連絡・報告事項
（1） 健康福祉部
・２１日に引継ぎを行います。
（2） 教育文化部
・定例会があり、今年度の反省と来年度の計画を立てております。
（3） 広報部・書記
・30日に全体会議があります。
（4） 生活環境部
・26日に分別収集があります。
・来年度の一斉清掃の日程ですが、6月20日、10月31日となります。10月30日に分別収集の日程が変更となっています。
2．
（1） 各種団体
1） 福祉会
・3月8日定例会を実施しております。
2） シニアクラブ
・シニアクラブ入会のお知らせを回覧でお願いします。
・活動結果は、3月16日に定例会の実施をしております。
3） 美化活動
・美化活動は、3月7日実施しております。次回は、3月21日予定。
4） 防犯パトロール
・防犯パトロールは、3月8日、15日に実施しております。次回は、3月22日予定。
5） 民生委員
・定例会で、親がコロナに感染した場合は、中学生以上は自宅で留守番ができる方は地域で見守る。それ以下は宗像市などで一時預かりなどもできるため連絡してください。
・コロナワクチンの接種が始まりますが、3月1日に宗像市専用のコールセンターを開設。65歳以上に向けて接種券の配布が3月下旬よりスタートし、それに伴い受付もスタートします。4月から高齢者への接種が始まります。また10月から11月にかけて接種完了予定となっています。詳細は宗像氏のタウン誌をみてください。接種体制については、各病院で行う。集団接種を行うことになれば、メイトムが有力とのことです。
6） 青少年指導員
・特になし。
7） 子ども会
・2月28日に次年度の役員引継ぎをしております。
・次年度の会員募集の回覧がありますのでお願いします。

3． 執行部からの連絡・報告事項
（1） 会計より
・年度末の役員報酬の受け渡しを行います。
・各種団体の助成金を個別で確認致します。
・各組の領収証を返却します。
（2） 文書より
・4月8日まで今年度の役員が配布当番となります。
（3） 公民館より
・予定表の配布をしております。変更の場合は、3月25日までにお願いします。
・副会長Aの方に公民館の鍵を渡しております。次年度もその形でお願いします。
・アクリル板の購入をしております。使用後は、除菌スプレーで拭いて段ボールに入れてください。また、ごみに関しては各自持ち帰りをお願いします。
・2月の広報誌の中で、宗像市と観光協会のバックアップの元クラウドファンディングで申込できます。3月31日までとなっております。
（4） 副会長より
・20組西日本シティ銀行の社宅について、組長を選出しないことが決まっております。今後のやり取りに関しては、各種役員にて対応をお願いします。
・4月3日に会計監査を行います。4日に総会資料の作成を行います。
・春季例祭の実施については、次年度の会長さんと話し合って決めていきます。
・総会資料に関しては、書面決議を行いますので、10日までに来年度再来年度の組長さんに意向を聞いていただいて提出をお願いします。
・凍結防止剤については、市が対応するため各個人での散布は危険とのことです。
（5） 会長より
・オリンピックの聖火リレーのボランティアが不足しております。協力できる方がいらっしゃいましたらお願い致します。

4． その他
　　・各組において、組長ができない方がいらっしゃるところもあります。そのような組が今後でてくると思うのでこのような時の対応をどうするか考えていかないといけないと思います。
[bookmark: _GoBack]・組費を取る取らないの基準を、しっかりと決めいてかないといけないと思います。例としては、施設に入られている方、家は残して親族のところに身を寄せている方など。

以上